



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2014 № 124
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 28 января 2015 г. № 29 «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Псковской области»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», статьей 33 Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 28 января 2015 г. № 29 «О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) в День молодежи (27 июня). В случае если празднование Дня молодежи переносится на иной день, то запрет действует в указанный день;»;

б) в подпункте 4:

цифры «12» заменить цифрами «11»;

цифры «10» заменить цифрами «11»;

в) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) в День знаний (1 сентября). В случае если 1 сентября приходится на субботу или воскресенье, то запрет действует в указанную субботу (воскресенье) и в следующий за 1 сентября рабочий день.»;

г) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Установленные настоящим пунктом дополнительные ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции не распространяются на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, признаваемыми сельскохозяйственными товаропроизводителями, и розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую магазинами беспошлинной торговли.»;

2) в пункте 2:

а) в подпункте 3 слова «объектах предприятий общественного питания» заменить словами «объектах организации общественного питания»;

б) в подпункте 4 слова «объектах предприятий общественного питания» заменить словами «объектах организации общественного питания»;

в) в подпункте 5 слова «объектах предприятий общественного питания» заменить словами «объектах организации общественного питания»;

г) в абзаце седьмом слова «объектах предприятий общественного питания» заменить словами «объектах организации общественного питания»;

д) в абзаце восьмом слова «объекты предприятий общественного питания» заменить словами «объекты организации общественного питания»;

е) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Установленное подпунктом 5 настоящего пункта дополнительное ограничение мест розничной продажи алкогольной продукции не распространяется на объекты организации общественного питания, имеющие зал обслуживания посетителей (рестораны, бары, кафе).»;

3) в пункте 3:

а) в подпункте 1 слова «зала предоставления услуг общественного питания в объекте предприятия общественного питания» заменить словами «зала обслуживания посетителей в объекте организации общественного питания»;

б) в подпункте 2 слова «зал предоставления услуг общественного питания в объекте предприятия общественного питания» заменить словами «зал обслуживания посетителей в объекте организации общественного питания»;

в) в подпункте 3 слова «объекта предприятия общественного питания» заменить словами «объекта организации общественного питания»;

г) подпункт 5 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 31 марта 2017 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Перникова С.Г.

Губернатор области



А.А.Турчак